
Mida mitmekülgsem on ini­
mese tegevus, seda intensiivsem 
on tema areng. Kogemused on 
näidanud, et need üliõpilased, 
kes instituudis õppimise ajal on 
aktiivsed ühiskondlikus tegevu­
ses, suudavad hüjem kiiresti ko­
haneda ka kollektiivi juhtimise­
ga, Meie instituudi lõpetanute 
seas on palju silmapaistvaid 
tootmisjuhte, kes oma esimese 
karastuse tööks kollektiiviga 
said instituudi seinte vahel. Me 
ei saa lugeda täieõiguslikuks 
sellist inseneri, kes ei oska kol­
lektiiviga töötada.

Üliõpilaste kaasatõmbamisel 
ühiskondlikku tegevusse on vas-

spordisektsiooni tööst, või kellel 
esinevad tervisehäired. Vane­
matel, kursustel aga on kehalise 
kasvatuse tunnid fakultatiivsed 
ning selletõttu suur osa ü’iõpi- 
lasi — kommunistlikke noori 
loobub spordist. Spordist eemale- 
jäämist vabandavad üliõpilased 
tavaliselt ajanappusega. Tõsi ta 
ju on, aega on vähe. Kuid sel­
leks, et kord või paar nädalas 
tegelda spordiga, peaks igal 
üliõpilasel — kommunistlikul 
noorel aega jätkuma. I kursusel 
ollakse igatahes märksa aktiiv­
semad, kuigi seal pole Õppe- 
koormus väiksem. Tunduvalt 
peaks kommunistlike noorte

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT ISETEGE­
VUSEST KURSUSTE LÕIKES

Kursus ÜLKNÜ Isetege- 
liikmete vuslaste 

arv  arv %

I 1348 96 7,15
II 002 51 5,50

III 539' 30 5,57

Kõige aktiivsemad on isetege 
vuses keemia- ja ehitusteadus- 
konna kommunistlikud noored, 
kus isetegevusringidest võtab 
osa vastavalt 12,6% (29) ja
12,1% fl9> ULKNÜ liikmetest.

ÜLELIIDULINE
ÜLIÕPILASTE KOKKUTULEK

Meie kommunistlike noorte 
osavõtust ühiskondlikust 

tegevusesttutusrikas osa kõrgema kooli 
komsomoli organisatsioonil. All­
järgnevalt vaadeldakse TPI 
kommunistlike noorte osavõttu 
sporditööst ja kunstilisest ise­
tegevusest. Lähteändmetena on 
kasutatud TPI üliõpilaste ates­
tatsioonikaarte 1966/67—1969/70. 
õppeaastani. Uurimus haaras 
1348 I kursuse, 902 II kursuse ja 
539 III kursuse kommunistlik­
ku noort.

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT SPORDI­

TÖÖST

Maailma spordiliikumises 
etendab küllaltki tähtsat osa 
üliõpilassport. Sageli on olüm­
piamängudel ja teistel spordi­
võistlustel pool medalitest läi­
nud üliõpilassportlastele. See on 
ka loomulik, on ju tudengid 
parimas sportimiseas.

Medaliteni ei jõua küll kõik 
üliõpilased, mida polegi vaja. 
Vaja on aga seda, et kehakul­
tuuriga tegeleks iga tudeng ja 
kommunistlik noor, olgu tas i i s  
esimesel kursusel või diplo­
mand. Paraku tuleb öelda, et 
TPI kommunistlikud noored po ­
le vee1 aru saanud spordi vaja­
dustest. Seda näitas ka käes­
olev uurimus. Nimelt on väga 
väike osa üliõpilasi — kommu­
nistlikke noori haaratud spordi­
tööst.

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT SPORDI­
TÖÖST KURSUSTE LÕIKES

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT KUNSTI­

LISEST ISETEGEVUSEST 
TEADUSKONDADE LÕIKES

Mariu Madrus, 
TT—51

kehakultuurinõukogud. Posi­
tiivseks tuleb lugeda ka seda, et 
viimastel aastatel on TPI kom- 
somolikomitee instituudi spordi­
elu vastu märgatavalt huvi il­
mutanud. Ent nüüd on sport 
ka leninliku arvestuse kavas.

Erinev on TPI kommunistlike 
noorte haaratus sporditegevu­
sest ka teaduskondade lõikes.

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT SPORDI­

TEGEVUSEST TEADUS­
KONDADE LÕIKES

Teadus­
kond

Uuritud 
ÜLKNÜ 

liikmete arv
Mehaanika
Ehitus
Majandus
Keemia
Elektro­
tehnika

236
157
431
230

294

Sport­
laste 

arv % 
65 27,6
39
89
58

24,8
20,6
25,2

79 26,9

Teadus- Uuritud Isetege- 
kond ÜLKNÜ vuslaste 

liikmete , arv arv % 
Mehaanika (1) 236 11 4,6S
Majandus (2) 431 32 7,41
Ehitus (3) 157 19 12,1
Keemia (4) 230 29 12,6
Elektro­

tehnika (5) 294 16 5,44

Komsomoliorganisatsioonid 
peavad isetegevust sageli eksli 
kult teiste ametkondade ja or­
ganisatsioonide tegevuspiirkon­
naks kasutamata seda aktiivs- 
nõukoguliku maailmavaate ku 
jundamiseks. Kas mitte siin e' 
peitu veel üks komsomoliüritus 
te vähese emotsionaalsuse mõju­
jõu põhjus?

Tehes kokkuvõtteid TPI kom­
munistlike noorte haaratuses4 
.ühiskondliku tegevuse sfääride:

(Järg 2. leheküljel)

Küsimust, kuidas kiiremini ja 
paremini täita Kommunistliku 
Partei poolt seatud tähtsaid 
ülesandeid, käsitleti Moskvas 
Kremli Suures Palees üleliidu­
lisel üliõpilaste kokkutulekul. 
NSV Liidu Ülemnõukogu istun­
gisaali kogunes Nõukogude üli­
õpilaskonna paremik, noorme­
hed ja neiud, kes on võitnud 
suure lugupidamise oma välja­
paistvate edusammudega õpin­
gutes ja aktiivse ühiskondliku 
tööga, ehitus rühmade ja kom­
somoli löökehituste eesrindlased 
ning noored teadlased. S?muti 
on siin eeskujulikud üliõpilased 
välismaalt, kes õpivad Nõuko­
gude kõrgemates koolides.

Kokkutulekust osavõtjad ter­
vitasid kiidu avaldustega seltsi­

mehi L. I. Brežnevit, V. V. Gri- 
šinit, А. P. Kirilenkot, F. D. 
Kulakovi, D. S. Poljanskit, M. 
A. Suslovit, P. N. Demitševi, 
D. F. Ustinovit, I. V. Kapitono- 
vit, К F. Katuševi ja B. N. 
Ponomarjovi nende saabumisel 
presiidiumi.

Kokkutuleku avas ÜLKNt) 
Keskkomitee esimene sekretär 
J. M. Tjaželnikov.

Kõnega esines NLKP Kesk­
komitee peasekretär seltsi­
mees L. I. Brežnev.

*

Meie instituudist olid nõupi­
damisel ELKNÜ TPI Komitee 
sekretär Rein Erme, Urve 
Rennik Tl—-51 ja Mihhail Kle- 
ment EE—77.

Päevakorras on juhtimisprobleemid
4.—8. oktoobrini 1971 toimus 

Moskvas V üleliiduline konve­
rents juhtimisprobleemide alal. 
Konverentsi kutsus kokku 
IFAC’i (International Federa- 
tion of Automatic Control) Rah­
vuslik Komitee Nõukogude Lii­
dus. Konverentsi tegelikuks lä­
biviijaks oli NSVL TA Juhti­
misprobleemide Instituut (kimi 
1970 aastani TA Automaatika 
ja  Telemehaanika Instituut).

Konverents kandis küll jär­
jekorranumbrit «viies», kuid 
oli tegelikult esimeseks konve­
rentsiks antud üldnimetuse 
(juhtimisprobleemid) a!l. Veelgi 
enam, sama nummerat-iooni 
raames on konverentsi nimetus 
koguni juba kaks korda muutu­
nud esimene ja teine konve­
rents toimusid (1940. ja 1953. a. 
vastavalt) konverentsidena au- 
tomaatreguleerimise alal,- kol­
mas ja neljas aga (1965 ja 1963. 
aas'ai vastavalt) konveren’ side­
na automaatjuhtimise (tehnilise 
küberneetika) alal (kahe viima­
se puhul oli üldnimetusele — 
automaatjuhtimine lisatud 
sulgudes nimetus — tehniline 
küberneetika). Viimane (viies) 
konverents sai aga üldnimetu- 
sekg juhtimisprobleemid. Selles 
konveren4side üldnimede muu­
tumises kajastub üldine aren­
gutendents tootmisprotsesside ja 
tootmise juhtimise automatisee­
rimise sfääris seoses automaati­
ka, arvutus4ehnika, küberneeti­
ka ja süsteemiteooria arenguga. 
Sama tendentsiga on seletatav 
kõikide nende konverentside 
organiseerija NSVL TA Auto­
maatika ja Telemehaanika Ins­
tituudi ümbernimetamine
(1970. a.) NSVL TA Juhtimis­
probleemide Instituudiks 

Kahel esimesel konverentsil 
olid arutuse all kitsal* auto­
maatika probleemid (automaa­
tika vahendid ja tehniliste ob­
jektide automaatne reguleeri­
mine ja juhtimine). Kolmandal

ja neljandal konverentsil tõusid 
esiplaanile keeruliste fehniliste 
objektide (näit. tehnoloogilise 
protsessi, lennuaparaatide jne.) 
automaatjuhtimise probleemid 
ja üldse tehnilise küberneetika 
problemaatika (optimaalsed ja 
adaptiivsed süsteemid diskreet­
sed ja mittelineaarsed süstee­
mid identsifitseerimine ja mu- 
delleerimine jne.).

Viiendal konverentsil olid tu­
lipunktis veelgi üldisemad prob­
leemid — tootmise juhtimine ja 
juhtimisprotsessi automatiseeri­
mine. samuti sellega seotud teo- 
reetiTi^ed prob’eem*d. ŠePele põ­
hisuunale vas-avalt tegutses 
konverentsil mitmeid sektsioo­
ne, mille nimetused kõige pare­
mini iseloomustavad tähelepanu 
keskpunktis olnud küsimusi:
suured süsteemid, operatsiooni­
de analüüs, ökonoomfiste süs­
teemide juhtimine teaduslik-
tehnika*ise progressi juhtimine, 
automatiseeritud juhtimissüs­
teemid, tootmisprotsesside juh­
timissüsteemid, mängulised süs­
teemid jt.

Enamik ettekannetest olid teo­
reetilise iseloomuga ,ia tuginesid 
matemaatilisele käsitlusele ja 
matemaatilistele meetodite" e.
Kuid oli ka ettekandeid, milles 
tutvustati praktiliste ülesannete 
lahendamisel saavuta *ud tule­
musi, sealhulgas tootmisharude 
ja ettevõtete automatiseeritud 
juhtimissüsteemide proiekte.

Uute probleemide kõrval olid 
konverentsil esindatud ka tra­
ditsioonilisemad automaatika ja 
tehnilise küberneetika problee­
mid — uute automaatikavahen- 
dite ja spetsialiseeritud arvutite 
loomine, töökindluse ja tehni­
lise diagnostika probleemid,
optimaalsete ja adaptiivsete
süsteemide teooria jt.

V. KRACHT,
konverentsist osavõtja

Kursus

I
II
III

ÜLKNÜ
liikmed
1348
902
539

Sportlaste 
arv • °/o 

302 22,40
125 13,5S
50 9,29

Nagu selgub, langeb spordiga 
tegelevate kommunist’ike noor­
te osatähtsus suure kiirusega. 
Kui I kursusel tegeles kommu­
nistlikest noortest spordiga 
22,40% (302), siis III kursusel 
oli see näitaja vaid 9,29% (50)! 
Seega võib öelda, et suur osa 
vanemate kursuste kommunist­
likest noortest loobub spordist. 
Üheks põhjuseks on autori ar­
vates siin see, et I ja II kursu­
sel on kehalise kasvatuse tunnid 
kohustuslikud kõigile üliõpilas­
tele, vabastuse saavad ainult 
need, kes võtavad osa mingi TPI 
sporditegevuse hoogustamisele 
kaasa aitama käesoleval õppe­
aastal loodud teaduskondade

Kui vaadelda üliõpilaste — 
kommunistlike noorte haaratust 
spordist teaduskondade lõikes, 
siis näeme, et haaratud on sel­
lest keskmiselt üks neljandik 
teaduskondade kommunistlikest 
noortest. Seega tuleb öelda se­
da, et kommunistlike noorte 
osavõtt sporditööst ei rahulda. 
Komsomoliorganisatsioonid on 
oma liikmete kasvatamisel 
unustanud spordi kasvatusliku 
mõju inimese arengul.

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE OSAVÕTT KUNSTI­

LISEST ISETEGEVUSEST

Võrreldes isetegevust teiste 
te ühiskondlike tegevuse sfää­
ridega võib Öelda, et siin on 
kommunistlikke noori haaravad 
näitajad kõige stabiilsemad. 
Seega võib öelda, et isetegevu­
ses on tegemist püsiva kontin­
gendiga. Nii näiteks võttis 
kursusel kommunistlikes t noor 
test osa isetegevusest 7,15% (98) 
ning III kursusel on see näitaja 
5,57 (30).

J. Brahmsi «Armastuslaulude» ettekanne kolme koori poolt. Laulavad Leningradi Riikliku Üli­
kooli segakoor, Riia Polütehnilise Instituudi meeskoor ja Tallinna Polütehnilise Instituudi akadee­
miline naiskoor. Esiplaanil LRÜ segakoori dirigent Grigori Sandler, Artikkel 3. leheküljel.



(Algus l. leheküljel)

saame kujundada teatava ting­
liku pingerea teaduskondade 
kaupa.

TPI KOMMUNISTLIKE 
NOORTE ÜHISKONDLIKU 
AKTIIVSUSE PINGERIDA 

TEADUSKONDADE LÕIKES

(1) (2) (3) (4) (51
ÜTÜ 2 4 1 3  6
sport 6 1 2 3 4  
isetegevus 1 3 4 6 2
Kokku
punkte: 9 8 7 12 12

Nagu tabelist selgub, on kõige 
aktiivsemad keemia- ja elekt- 
rotehnikateaduskonna kommu­
nistlikud noored, kes kogusid 12 
punkti, ning.kõige passiivsemad 
ehitusteaduskonna kommunist­
likud noored, kes said ainult 7 
punkti.

Järelikult keemia- ja elektro- 
tehnikateaduskonna komsomoli- 
komitee on oma tegevusega 
suutnud küllaldaselt haarata 
kommunistlikke noori, kuna

Meie kommunistlike noorte 
osavõtust ühiskondlikust 

tegevusestehitusteaduskonnas on vastava 
sisuline töö jäänud nõrgaks.

Millega siis põhjendada üli­
õpilaste kommunistlike noorte 
sellist passiivsust ühiskondliku 
elu sfääris? Võib olla on siin te­
gemist ajanappusega!?

Eeltoodud tabel on koostatud 
kogu uurimuse koondandmete 
alusel, kusjuures igale teadus­
konnale on vastavalt kohale 
ühiskondliku tegevuse sfääriks 
antud punkte järgmiselt:

I koht — 6 punkti
II koht — 4 punkti
III oht — 3 punkti
IV koht — 2 punkti
V koht — . 1 punkt.
Nagu on näidanud mitmed 

uurimused, ei ole ajanappus 
peamine põhjus. Näiteks III

kursusel kulutavad üliõpilased 
ühiskondlikule tööle keskmiselt 
1,31 tundi nädalas, mis moodus­
tab 0,9% üliõpilase ööpäevasest 
ajabüdžetist ehk 4,8% üliõpilase 
vabast ajast. Ka J, Kalits
TRÜ-st oma uurimuses leiab, et 
vabast ajast kulub üliõpilastel 
ühiskondlikule tööle ainult
1,67%.

Võib arvata, et vastavate hu­
vide olemasolul, mis leiab kinni­
tust tõsises soovis ennast mit­
mekülgselt arendada, leiab üli~, 
õpilane — kommunistlik noor 
ka vastavad ajavarud ühiskond­
likust tegevusest osavõtuks.

Tinglikult võime kommunistlike 
noorte hulgas teha vahet kol­
me suhtumise vahel. Ühed on 
need, kes igati võtavad osa 
ühiskondlikust elust ja otsivad 
ise teid, kuidas üht või teist 
küsimust annaks paremini la­
hendada. Teise grupi moodusta­
vad kommunistlikud noored, kes 
küll täidavad neile antud ühis­
kondlikke ülesandeid, kuid täit­
mise efektiivsusest nad pole 
huvitatud. Nende põhimõtteks 
on: «Saaks kaelast ära.» Kol­
manda grupi moodustava need 
kommunistlikud noored, kes on 
ise kõige suuremad virisejad, 
kuid ühiskondlike ülesannete 
täitmisest kõrvale hoiduvad. 
Selle viimase kommunistlike 
noorte grupi vastu tuleb pidada 
leppimatut võitlust.

Mida siis annab üliõpilasele — 
kommunistlikule jioorele ühis­
kondlike ülesannete täitmine? 
Autori arvates arendab ühis­
kondlik töö inimese huvi ühis­
kondliku elu vastu, organisee­
rimisoskust, esinemisjulgust, 
initsiatiivi, oskust töötada ini­
mestega ja vastutustunnet! Vas­
tutus on inimese võime näha et­
te oma tegevuse resultaate ja 
suunata seda tegevust lähtudes 
sellest, m illist kasu või kahju 
võib see ühiskonnale tuua. Üld­
se arendab ühiskondlik tegevus 
paljusid omadusi: inimene, kes 
täidab kontrollfunktsioone, 
muutub nõudlikumaks ka enese 
vastu, teistele nõu andes laie­
nevad nõuandja enese teadmi­
sed.

Noortes kindlate ideelis-mo- 
raalsete omaduste väljakujune­
mine on komsomoliorganisat­
siooni töö eesmärk. Selle saavu­
tamist peavad teenima kõik 
meie käsutuses olevad vahendid 
ja organisatsioonilised ettevõt­
mised; poliitharidus, kunst, kir­
jandus, sport, kultuuriüritused.

Ametiühinguorganisatsiooni X X I  konverentsilt
15. oktoobril kogunesid meie 

instituudi kõikide teaduskonda­
de ja osakondade esindajad au­
lasse, et teha lõppkokkuvõtteid 
kaheaastasele tööle ja valida 
uus juhtkond.

Eelseisval kahel aastal juhib 
ametiühingu tööd komitee ja 
revisjonikomisjon.

Mida rääkisid delegaadid pä­
rast komitee ja revisjonikomis­
joni aruande ära kuulamist?

Endine komitee esimehe ase­
täitja V, Olev rõhutas, et ameti­
ühingu töös on otsustav tähtsus 
tööjl gruppides. Selle töö pare­
maks juhtimiseks toimub igal 
aastal grupijuhtide seminar. 
Kahjuks ei hinda mitte kõik 
grupijuhid nende seminaride 
tähtsust. Kõneleja ütles veel, et 
on vajalik täpsemalt koordinee­
rida komsomoli ja ametiühingu 
tööd ja laiendada kõrgemate 
õppeasutuste vahelisi sidemeid.

Prorektor H. Eesmaa tuletas 
meelde edusamme, mida insti­
tuut on saavutanud ehituses. 
Meie ees seisab kohustus aidata 
veelgi kaasa TPI kompleksi 
väljaehitamisel. Teiseks kohus­
tuseks on tugevdada distsipliini 
ühiselamutes, et kõigil oleksid 
normaalsed tingimused tööks ja 
puhkuseks.

Prorektor H. Tiismus ütles, et 
ametiühinguorganisatsioon võiks 
teha palju õppeprotsessi organi­
seerimisel ja eriti õppedistsip- 
liini kindlustamisel, et üliõpi­
laste väljalangevus (praegu üle 
300 üliõpilase aastas) langeks 
miinimumini.

Üliõpilane J. Kurba tervitas 
delegaate üliõpilaskonna poolt. 
Ta ütles, et on võimalus dieet- 
söögiks.

Seltsimees S. Hiibus rääkis 
kultuurmassilisest tööst.
. Ühiselamu nr. 2 esindajale 
Peremehele valmistas muret 
üliõpilaste toitlustamisolukord. 
Ta avaldas lootust, et ameti­
ühingukomitee kontrollib roo­
gade kvaliteeti ja kvantiteeti 
ühiselamu sööklas.

Konverentsi lõpetas partei­
komitee sekretär B. Hiire sõ­
navõtt. B. Hiire rõhutas, et kõik 
üritused peaksid omama pers­
pektiivi ja huvitama paljusid 
inimesi nagu näiteks Kõne­
kunsti Rahvaülikool.

Tallinna Polütehnilise Instituudi a/ü komitee koosseis:
Esimees Laine Hansalu
Aseesimees org.-massilise töö 

alal „ o tt Alasoo
Aseesimees ideoloogilise töö 

alal Evgenia Loov
Aseesimees töö- ja palga 

küsimustes Eino Tõnismäe
Aseesimees Jüri Kurba
Laekur Hilda Pants
Õppe-teadusliku töö komis­

joni esimees Olav Aarna
komisjoni liikmed Vladimir Segerkrantz

Kultuuritöö komisjoni esi- Tiina Soosalu
mees Silvia Hiibus
komisjoni liikmed Jüri Lamp

Kristi Kärmik 
Olmekomisjoni esimees Matti Kurm
Ühisel amukomisj oni esimees

Mati Räbovöitra 
komisjoni liige Levi Villers

Töökaitse komisjoni esimees Annus Vilks
Toitluskomisjoni esimees . Ants Virkus

komisjoni liige Tiiu Kuik
Sporditöö komisjoni esimees Arvo Jaanson
Välissuhete komisjoni esimees Väino Kuri

komisjoni liige Georgi Eitelberg
Informatsioonikomisjoni esi­

mees Reet Tippo
Laste- ja näistetöö komisjoni 

esimees Heli Raudsepp
*  *  $

TPI a/ü revisjonikomisjon:
Juta Sarapik Ludmilla Viilup
Roland Oolep Kaupo Kumm

Grete Lallo.

R eedel 22. oktoobril 1971
Nr. 30 (645)

Delegaadid Haridusala, Kõr­
gemate Koolide ja Teaduslike 
Asutuste Töötajate A/Ü Eesti 
Vabariiklikule konverentsile: 

Olav Aarna 
Ott Alasoo
Vsevolod Arhangelski

Laine Hansalu 
Silvia Hiibus 
Helga Kasemets 
Harri Eesmaa

Toimusid teaduskondade ameti­
ühingu aruandlus- ja valimiskon- 
verentsid. Valitud teaduskondade 

ametiühingubüroode esimehed 
ja laekurid on järgmised: 
Ühiskonnateaduste kateedrite ja 

üldteoreetiliste Õppeainete tea­
duskonna a/ii büroo:

Esimees F. Vichmann 
Laekur A. Tiik
matemaatika kateeder 532-151 
filosoofia kateeder 532-218
Energeetikateaduskonna a/ü 
büroo:
Esimees K. Ojaste 
Laekur V. Reier 
mäekateeders 480-74
autotranspordi kateeder 748-68 
Elektrotehnikateaduskonna a;ü 
büroo:
Esimees J. Rebane 
Laekur L. Gnedina 
automaatika kateeder 532-435 
elektrotehnikatead. 
dekanaat 532-089
Mehaanikateaduskonna a/ü büroo 
Esimees D. Arensburger 
Laekur S. Godina 
pulbermetallurgia 
laboratoorium . 538-057
Keemiateaduskonna ä/ü büroo ̂  
Esimees H. Hödrejärv 
Laekur : P. Tint

Mihail Klement 
Jüri Kurba 
Matti Kurm 
Evgenia Loov 
Ahto Lõhmus 
Heiman Meier 
Selma Mölder 
Jüri Rebane 
Eduard Schmidt 
Hugo Tiismus 
Frederik Vichman 
Annus Vilks.

anorgaanilise keemia katee­
der 537-078
keemiatööstuse protsesside ja 
aparaatide kateeder 532-676 
Ehitusteaduskonna a/ü büroo 
Esimees A. Adamson 
Laekur I. Kullerkupp 
arhitektuuri kateeder 532-979
autoteede kateeder 532-214
Majandusteaduskonna a/ü büroo 
Esimees P. Lettens 
Laekur K. Luup 
ehitusökonoõmika ka­
teeder 742-50
majandusteaduskonna de­
kanaat 743-70
Teenistujate a/ü büroo 
Esimees M. Root '
Laekur A. Tammekänd 
A-I-214 532-068
õppeosakond 538-351
Kohtla-Järve üldtehnilise teadus 
konna a/ü büroo ,
Esimees A. Palm ;
Laekur E. Tihkan 
üldtehniline kateeder 459-14
üldtehniliste teaduste 
dekanaat 443-48

A/Ü ladu: Lenini pst. 13, kõman 
dant A. Laurits. Vastuvõtuajad: 
esmaspäeval, neljapäeval kl. 17— 
19, kolmapäeval kl. 10—12.

T Ä N A
Mürakad müramasinad saalides. 
Aruka aju progress.
Miljardite arvumardikate mars,< 
trükijälgedes paberil, 
perfolintidel raalides. 
Närvikanaleid pidi ka.
Mis saab sest?

Ärge tallake 
viimse võilille silma 
murutükilt tehaste vahel, 
kuigi ta on umbrohi!

Sügavuti süllastes valemites 
vääriskalu traalivad 
kõrgelaubälised SRT-d. 
Tuhanded hobujõud 
hobuta tänavail saalivad.
Elu on ehk liiga 
tehnika test?

Ärge varjdke 
aiaga viimse põõsa 
kõrgete majade vahel 
pilgu ja päikese eest!

Sinised jõed muutuvad 
halliks ja õliseks.
Pestitsiidi pind kurgus 
häälitseb võsalind.
Igihaljad puud moonduvad 
tontlikeks tahmatuutudeks 
igaveseks.

Jäägu siiski 
vilgas viidikas
kaldakäaru peeglit hõbetama, 
olema rõõmuks — siinsamas!

O, ROOTS,
ELS TPI Sektsioon

Hoogtööpäevakule!
Tallinna Polütehnilise Insti­

tuudi rektoraat ja komsomoli- 
komitee kutsuvad üles instituu­
di üliõpilasi, õppejõude ja tee­
nistujaid osa võima kommu­
nistliku töö hoogtööpaevakust 
24. oktoobril kella 9.00—14.00-ni.

Hoogtööpäevakul töötatakse 
instituudi territooriumitel Kop­
lis, Filtri tee 5 ja Mustamäel, 
linnaobjektidel ning osutatakse 
abi šeflusalustele majavalitsus­
tele. Tööobjektide jaotuse kohta 
teaduskondade vahel pannakse 
välja täiendavad teated.

Hoogtööpäevaku üldjuhiks on 
instituudi komsomolikomitee 
ühiskondlike tööde staap. (Staa­
bi esimees A. Pohlase TP-51). 
Hoogtööpäevaku staap asub TPI 
komsomolikomitees (II korpus, 
tuba 123, tel. 532-961). Töögrup 
pide moödustantine on tehtud 
ülesandeks ühiskondlike tööde 
organisaatoritele teaduskondade 
komsomolibüroos.

Rektoraat ja komsomoliko­
mitee avaldavad veendumust, e' 
üliõpilased ja instituudi tööta­
jad võtavad aktiivselt osa hoog- 
tööpäevakusi ja  täiendavad 
edukalt kavandatud ülesandeid.

TÄHELEPANU!
I KURSUSE ÜLIÕPILASED!
Raamatukogusse on saa­

bunud täiendavalt õpik 
«Kypc XHMHH», u. 1. OÕujere*- 
peTMuecKan. Hog. peg. IVA. ff,n~ 
MHTpnesa, T. n. JlyuuHCKoro ae B. M. CMMauiHHa, 
mida laenutatakse ka päevaste 
osakondade üliõpilastele.

Meie instituudis käis vastu­
külaskäigul Saksa DV Karl- 
M arx-Stadti Kõrgema Tehnika­
ülikooli korvpallimeeskond.

Rahvusvahelise turniiri raa­
mes peeti sõpruskohtumisi Sak­
sa DV, TPI, Taksopargi «Tem­
po» ja Harju KEK-i meeskon­
dade vahel. Kuna külalismees- 
konnas puudus kolm paremat 
mängijat (olid samal ajal Saksa 
DV üliõpilasvõistlustel) siis an­
dis see paratamatult tunda ka 
mängude käigus. Kuid tähtis ei 
olnud niivõrd resultaat, kui­
võrd mängu iseloom — olid ju  
need mängud kõik sõpruskoh- 
tumistena peetud.

Saksa DV sportlased tegid 
tu tvust meie linnaga. Käidi TPI 
õppehoonetes ja -korpustes. Tõ­
nismäel asetasid nad Igavese 
tule juures seisva sõduri mäles­
tussamba jalamile lilli. Tutvuti 
ka Tallinna vanalinna vaatamis­
väärsustega. Eriti meeldis Saksa 
sõpradele Rocca ai Mare vaba­
õhumuuseum.

Soe ja sõbralik kontakt saa- 
vutat juba esimestest päevadest 
alates ja  see püsis lahkumiseni 
Balti jaamas. «Nägemiseni!» — 
«Aufwiedersehn!» — kõlasid
hüüded rongi liikumahakkami­
sel.

Mängude tulemused: I koht — 
TPI, II koht — Harju KEK, III 
koht — «Tempo» ja IV kohi — 
KMS.

' Õ. JUURIK,
TPI spordiklubi instruktor



K O N T S E R T R E IS  L E N I N G R A D I
Oktoobris sai meie instituudi 

akadeemilisel naiskooril teoks 
vastutusrikas kontsertreis Le­
ningradi. Kohtusid jälle kolm 
sõpra — Leningradi A. A. Žda- 
novi nim. Riikliku Ülikooli se­
gakoor, Riia PI Meeskoor ja 
meie.

2. oktoober möödus kõigil p i­
devalt tõusva pingega. Hom- 
mikustele kooride individuaalse­
tele proovidele järgnes tõsine 
ühine harjutus, mille ajad vii­
mistlesime seekord juba kuuen­
dat korda ettekandele tulevat 
J . Brahmsi «Armastuslaule». 
Kohal oli ka meie kauaaegne 
klaverisaatja Enn Kivilo, kes 
praegu töötab teist aastat Kiro­
v i  nim. Ooperi- ja Balletiteatris 
dirigendina-stažöörina. Seejärel 
anti meile 45 min. vaba aega 
tutvumiseks Leningradi kau­
bandusega. Ja juba jätkusid 
proovid, ümberriietumine ning 
algas TPI Akadeemilise Nais­
koori ja Riia Polütehnilise Ins­
tituudi Meeskoori ühine kont­
sert Leningradi Riikliku Üli­
kooli aulas. Kuulajaskonna moo­
dustasid põhiliselt koorilauljad,- 
vastuvõtt oli soe ja südamlik. 
Meil olid aga tõsised kartusevä- 
rinad südames. Esinesime ju esi­
m est korda sellel aastal tugevas­
ti noorendatud koosseisuga. Ja 
kuigi meie vaprad uustulnukad 
olid teinud tõsist tööd repei- 
tuaari omandamisel, jäi siiski 
vajaka kokkülaülmise ja esine­
mise kogemustest. Aga julge

pealehakkamine on ju  pool või­
tu  ja teise võidupoole teenisime 
ära esinemise käigus.

Järgmise hommiku algul tule­
tasime meelde üliõpilaslaülupi- 
du Riias, sest ka nüüd algas 
meie päev küllaltki vara  — ära­
tus oli kella kuue paiku ja ko­
he jälle laulma! Ootas ees ju 
harukordne võimalus laulda 
Leningradi Riikliku Filharmoo­
nia Suures Saalis. Olime va­
remgi kuulnud kiidusõnu selle 
saali väga hea akustika kohia. 
kuid see, mida ise kuulsime, 
ületas kõik ootused. Väiksemgi 
sosin kandus lavalt saali viima­
se sopini. Ja saal polnud see­
juures sugugi väike — ainuüksi 
põrandal oli istekohti 1100, li­
saks veel 2 rõdu.

Pingsatele proovidele vaata­
mata leidsid meie võõrustajad 
aega, et teha meile huvitav eks­
kursioon linnaga tutvumiseks, 
õhtul aga ootas täissaal kuula­
jaid meeldivat muusikalist ela­
must. Aplauside järgi võib ot 
sustada, et me ei petnud nende 
lootusi. Kontserdi esimeses osas 
esitas iga koor 5 laulu oma re­
pertuaarist, teises osas aga laul­
sime ühiselt «Armastuslaule»

Juhatasid G. Sandler ja E. 
Raöevskis. Meeleolukas kontsert 
lõppes. Ja algaski tagasisõit läbi 
vihmase öö, et jõuda hommikul 
õigeks ajaks loengutele ning töö­
ülesannete täitmisele.

R. TÄHT, 
naiskoori kroonik

KAS ME SUUDAME PARANDADA KAHT ASJA 
KORRAGA? ÜHEST RÄÄKIMATA.

Tulevasel inseneril läheb tootmistöös mõnikord vaja oskusi 
artikli kirjutamiseks. Juhtub, et tsehh või tehas saavutab väl­
japaistvaid tulemusi. Sõidab kohale ajakirjanik. Küsitleb inse­
neri, töölisi, direktorit, lahkub ja mõne aja pärast ilmub aja­
lehes artikkel tehase kohta. Ajakirjanik jääb oma looga rahule, 
suurem osa lugejaid ka võib-olla, aga inimesed, kes kirjutatud 
sündmusega on otseselt seotud, tunnevad, et seda lugu oleks 
võinud kirjutada paremini. Mõni tehniline või organisatsiooni­
line uuendus on jäänud hoopis märkimata, teisest on juttu mõ­
nevõrra ebatäpselt. Insener haarab ise sule, aga siis tuleb män­
gu teine häda —- mõtted on, aga paberile neid panna on raske. 
Poolvalmis artikkel lendab paberikorvi. «Noh, olgu, las see 
jääb pealegi nii*» lööb insener käoga.

Kuidas olukorda parandada? Üks lahendus, m ille me praegu 
välja pakume, on õpetada tulevasele insenerile oskust kirjuta­
da. «Tallinna Polütehnik» püüab uuesti ellu äratada TPI pres­
siklubi. Toimetus ei salga, et tal on natuke omakasupüüdlikud 
eesmärgid — pressiklubi najal püüab toimetus lahendada teisigi 
kitsaskohti. Viimasel ajal on ju ajalehes väga vähe leida üli­
õpilaste endi poolt kirjutatud artikleid. Lugejate konkurentsitu 
enamuse moodustab aga just üliõpilaskond.

TPI pressiklubi liikmeks võib astuda igaüks. Pressiklubi liik­
me töö on kerge ja põnev, aga pidev. Pressiklubi liige kirju­
taks «Tallinna Polütehnikule» vähemalt ühe artikli kuus, aga 
mida rohkem, seda parem. Eriti meeldivad külalised oleksid 
pressiklubi vanad liikmed.

TPI pressiklubi esimesele koosolekule palume tulla ka neil 
üliõpilastel, kes tegelevad omaloominguga, nii kirjutamise kui 
ka kujutava kunstiga, viimase hulka arvame loomulikult ka­
rikaturistid. Ajalehe toimetus peab plaani enam-vähem regu­
laarse «Kirjandus ja kunst» lehekülie avaldamisest. Koosole­
kule palume veel kõikide klubide esindajaid, hea oleks kui RSK, 
ÜTÜ, Spordiklubi, «Piko», «Atheos», koorid, ringid ja paljud tei­
sed saadaksid oma esindajad kõige kõrgemal tasemel, see on 
presidentide, esimeeste, sekretäride ja juhatajatena.

Kui mõnele üliõpilasele allpool väljapakutud aeg ei sobi ja 
sel üliõpilasel on soov meie üritusele kaasa lüüa, tulgu see mees 
siis individuaalselt. Toimetus asub 5. korpuse 4. korrusel —- tu­
ba 410. Uks on lahti esmaspäeval, teisipäeval, kolmapäeval kella 
10—15, samaaegselt töötab veel telefon 532-723.

Esimene koosolek on ette nähtud teisipäeval, 26. oktoobril, kell 
17.00. Kogunemine toimetuse ruumidesse!

«Tallinna Polutehmku» toimetus.

Algava korvpalli sisehooaja 
eel käis pressiklubi liige JAROS- 
LAV DUDKINI jutul.

*
See oli üle kahe aastakümne 

tagasi, kui praegune TPI keha­
lise kasvatuse kateedri jühala- 
ja Jaroslav Dudkin võttis oma 
juhendada tehnikaüliõpilaste 
korvpallielu.

Tol ajal olid meeskonna män­
gupartneriteks Tallinna esi­

le. Sel aastal on jõutud niikau­
gele, et on selgunud õpperüh­
made vahelise-turniiri finalistid, 
finaalturniirist on kutsutud osa. 
võtma ka Kohtla-Järve üldteh­
nilise teaduskonna esindus.

TPI korvpallurite võistlus­
reisid on ulatunud ka väljas- 
poole vabariigi ja Nõukogude 
Liidu piire. Tugevad sõprusside­
med on sõlmitud Tšehhoslovak­
kia, Rumeenia, Soome, Poola ja

dust. Suureks takistuseks tuge­
va meeskonna loomisel on see, 
et „ tavaliselt mängib) üks mees 
TPI eest viis aastat. Kollektiiv 
kujuneb lõplikult välja 2—3 
aasta jooksul. See tähendab sa­
da, et uus meeskonna liige ku­
lutab pool tema käsutuses ole­
vast ajast kollektiiviga kohane­
miseks, viljakaks tegevuseks 
jääb aega õige napiks.

Olukorra parandamiseks on

MEIE KORVPALLURITE 
RÕÕMUD JA MURED

võistluste II gruppi kuuluvad 
meeskonnad. 1951. a. tu li esi­
mene edukam start uue treenerL 
käe all. ENSV meistrivõistlustel 
jäädi küll tabeli teise ossa, kuid 
tõendus selle kohta, et tudengid 
suudavad mõndagi ära teha, oli 
olemas. Juba järgmisel aastal 
saavutati suurepärane tulemus: 
pääseti finaalturniirile Moskvas 
Nõukogude Liidu kõrgemate 
koolide meistrivõistlustele, kus 
püüti sõna sekka öelda 1—4 
koha jagamisel. Samaaegselt 
meeskonnaga esines võrdlemisi 
edukalt ka TPI korvpallinais- 
kond, kuid viimasel ajal jäävad 
naiste saavutused meeste oma­
dest pika sammu võrra maha.

Selline oli algus. Praeguseks 
on jõutud niikaugele, et ENSV 
meistrimedalid on TPI tudengi­
tele antud kuuel korral, küm­
mekond korda on mängitud 
Eesti korvpalli karikafinaalis, 
millest 1970. a. väljuti võitja­
na, Nõukogude Liidu kõrgemate 
koolide meistrivõistlustel ei ole 
allapoole neljandat kohta lan­
getud. Ainult 1971. a. «rikuti 
traditsiooni» ja jäädi välja Eesti 
meistrivõistluste esinelikust. 
Vabariigi ja «Kalevi» koondis­
se on antud selliseid män­
gijaid nagu Tõnno Lepmets, 
Valdu Suurkask, Enn Parbo j t -  
Priit Tomsoni meheteod on aga 
kõigile tuttavad. See on saavu­
tatud J. Dudkini juhendamisel.

Siit kandus meie ju tt Dudki- 
niga sellele, mis on viimaste 
aastate jooksul ära tehtud kogu 
instituudi korvpallielu erguta­
misel.

J. Dtidkin märkis rõõmuga, et 
selle huvitava mängu kande­
pind ja populaarsus üha laie­
neb. Terve talve jooksul poe­
takse instituudi-siseseid turnii­
re. Möödunud Õppeaasta popu­
laarsemaks ürituseks oli õppe 
rühmade vaheline turniir, mil­
lest võttis osa 73 õpperühma. 
(Sellise ulatusega turn iir pidi 
olema vabariigis ainulaadne). 
Igal sügisel viiakse läbi turniir 
esimeste kursuste üliõpilastele, 
mitmed teaduskonnad korra'da- 
vad aktiivselt oma m eistrivõist­
lusi, igal aastal mängitakse väl­
ja TPI karikas jne. E riti rõõ­
mustas aga see, et ka õppejõud 
ei jää sellest vilkast elust kõr­
vale. Nende meeskond «Kapa», 
mille liikmetest enamikul on 
kaitstud teaduslik kraad, val­
mistab peavalu nii mõnelegi 
aastatelt nooremale meeskonna­

SDV üliõpilastega. Võistlused on 
olnud edukad, ainukesed kaotu­
sed saadi sel aastal Poola üli­
õpilastelt. Parimaks tunnusteks 
treeneri ja meeskonna tööle on 
Poola meeskonna treeneri sõ­
nad: «Nii tugevat võistkonda 
ühe instituudi baasil ei ole ma 
siiayii kohanud.»

Need on saavutused. Millise 
hinnaga on need tulnud — seda 
on raske kõrvalseisjal mõista. 
Kui jutt läks edasise perspektii­
vi peale ,oskas J. Dudkin ainu­
kese rõõmustava faktina ära 
tuua seda, et peagi hakatakse 
instituudile ehitama uut spor­
dikompleksi. Kõiges muus., olid 
meeleolud võrdlemisi nukrad.

Nagu õppur-sportlastel ikka, 
on ka meie korvpallurite põhili­
ne tegevus õppimine. Leida 
kompromissi kohustuse ja muu­
sa vahel on Õige raske. Selleks, 
et püsida vabariigi paremikus, 
on vaja 5—6 korda nädalas har­
jutada. Aga proovi veel tree­
ningule jõuda, kui loengud lõ­
pevad kell 18.00 ja järgmiselcs 
päevaks on vaja veel ühtteist 
õppida. Siit kasvab välja ka 
teine probleem, mis teeb muret 
meie korvpalli hea käekäigu 
eest seisjatele: spordikoolide
treenerid püüavad oma õpilasi 
TPI-st eemal hoida. Sest mitte 
igaüks ei suuda vastu pidada 
pingele, mille alla satuvad meie 
juures Õppivad, sportlased. See 
tähendab üldkokkuvõttes seda, 
et esindusmeeskond ei saa täien­

tänavu meie «esimene» ja  «tei­
ne» meeskond koostatud uue 
põhimõtte järgi: ühes on noo­
remad üliõpilased, teises vane­
mate kursuste omad. See peaks 
aitama uut tugevat kollektiivi 
luua, mis aasta paari pärast 
oleks võimeline uuesti vabariigi 
m eistritiitlit ründama.

J. Dudkin märkis veel eraldi 
ära, et neist üliõpilastest, kes 
kuuluvad TPI korvpallimees- 
konda, ei ole veel keegi välja  
langenud instituudist.

Peatset lahendamist ootavaks 
probleemiks on harjutamistingi- 
muste puudumine. Siiani on 
meeskond kasutanud üüritud 
rwume. Olukord peaks veidi pa­
ranema, kui lastakse käiku meie 
uus spordikompleks. Siis oleks 
juba võimalik läbi viia ka indi- 
viduadltreeninguid, millest siia­
ni jääb vajaka.

Jutu lõpetuseks ütles vestlus­
kaaslane, et sellistes tingimus­
tes nagu praegu treenitäkse on 
äärmiselt raske sammu pidada 
teiste kollektiividega, kes suu­
davad oma meeskondadele luua 
head treeningutingimused.

Mis jääb veel öelda kõrval­
seisja pilguga vaadates? Ega 
vist midagi muud; kui: «Vah­
vad ja töökad poisid seal korv­
pallurite poole peal!»

Soovime siis omadele jõudu 
ja jaksu positsioonide kaitsmisel 
eeloleval hooajal.

K POLISINSKI,
MT-31

Moskvas 1953. aastal. TPI korvpallimeeskond Jaroslav Dud­
kini juhendamisel saavutas NSV Liidu üliõpilasmängudel 
II koha.

Leninliku arvestuse, läbivii­
mine organiseerida alljärgneva­
test printsiipidest lähtudes:^

1. Leninlik arvestus ön kõrge­
mates koolides kõigi üliõpilaste 
õppetöö ja ühiskondlik-polii ti­
lise tegevuse atesteerimise vorm, 
mis on suunatud komsomolior­
ganisatsiooni kõikide töösuun­
dade efektiivsuse tõstmisele ning 
isiklike konkreetsete ülesannete 
kaudu iga üliõpilase tegevuse 
aktiviseerimisele.

2. Leninliku arvestuse põhi­
eesmärgiks on individuaalse töö 
süvendamine iga üliõpilase 
kaasahaaramiseks nende õp­
pe- ja kasvatustöö ülesannete 
lahendamisele, mis seisavad 
tervikuna nõukogude kõrgema 
kooli ees. Selle tegevuse aluseks 
peab saama iga üliõpilase indi­
viduaalne enesearendamise pro­
gramm õppeaasta vältel, mi s 
lähtub kõrgema õppe ja kasva ­
tustöö plaanist k o g u  õppeperioo­
di kohta.

3. Üliõpilaste individuaalne 
enesearengu programm, mille 
täitmine on aluseks atesteeri­
miskomisjonile hinnangutele, 
peab sisaldama järgmisi näita­
jaid:
— üliõpilase üldine Õppe­

edukuse paranemine (õppe­
töö alaseid individuaalseid 
kohustusi võtavad vastu 
need üliõpilased, kellede 
keskmine hinne on alla 4,0),

— üliõpilase õppeedukuse pa­
ranemine ühiskonnateadus­
tes, "

— osavõtt ÜTÜ ringide tööst: 
a) esinemine referaatidega

ringi koosolekul; b) esinemi­
ne ÜTÜ konverentsidel,

— osavõtt ühiskonnateadust e 
alasest referatiivsete ja  tea­
duslike tööde konkurssidest,

— osavõtt ÜKB-de tööst,

LENINLIK ARVESTUS TPI-s
' osavõtt partei, komsomoli, 

ametiühingu, spordiorgani­
satsioonide, juhtivate orga­
nite tööst,

— osavõtt loengulisest tööst 
kõrgemas koolis ja  väljas­
pool,

— osavõtt tööst alaealiste mii­
litsa lastetubades ja  maja­
valitsuses,

—- osavõtt keskkoolide eriala- 
ja huvideringide tööst,

— osavõtt EÜE, EÖM tööst,
—- osavõtt koos rühmaga üle- 

teaduskonnalistest massiüri­
tustest: a) konkursist «Pari­

male Õpperühmale»; b) spor­
di kompleksspartakiaadist; 
c) isetegevusülevaatusest.

Aluseks kogu kõrgema kooli
komsomoli organisatsioonilisele
ja sisulisele tööle leninliku ar­

vestuse läbiviimisel on nende 
näitajate paranemine.

4. Arvestades kõrgema kooli 
õppetöö korraldust toimub õp­
peaasta jooksul vaheetappidena 
üliõpilaste õppetöö ja ühiskond­
lik poliitilise tegevuse kokku­
võtete tegemine ja nende aren­
gu programmide täitmise kont­
roll õpperühmade (kursuste) 
koosolekutel soovitavalt teiste 
ühiskondlike organisatsioonide 
ja administratsiooni esindajate 
laialdasel osavõtul kahes etapis: 
a) Kokkuvõtted kogu eelneva 
õppeaasta õppetöö ja praktilise 
ühiskondlik-poliitilise tegevus e 
kohta ning individuaalsete ene­
searengu programmide koostami­
ne järgnevaks õppeaastaks teos­
tada õppeaasta algul-29. oktoob-

riks, b) Kokkuvõtted üliõpilaste 
p  tegevuse kohta ühiskonnatea­

duste ÜLKNÜ ajaloo ja rahvus­
vahelise noorsooliikumise teo­
reetiliste probleemide omanda­
mine, partei, valitsuse ja komso­
moliorganisatsiooni kõrgemate 
organite dokumentide tundmise 
kohta üliõpilaste poolt teostada 
aprillikuus V. I. Lenini sünni­
aastapäevaks.

Iga üliõpilase õppetöö ja ühis­
kondlik-poliitilise tegevuse de­
viisiks kogu meie maa kommu­
nistlike noorte tarmukas võitlu­
ses «Viisaastakule noorte löök­
töö, meisterlikkus ja otsingud!» 
saagu: «Ei ühtegi mahajääjat
Sinu kõrval».

Reedel,. 22. oktoobril 1971
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ELKNÜ TPI KOMITEE 
BÜROO ISTUNGIL 

13. OKTOOBRIL
©  aru tati personaalküsim ust 
0  kuulati ära SÜT staabi 

aruanne tehtud tõest: 
Suvistest ühiskondlikest töö - 

dest võttis osa üle 400 üliõpila­
se. Tööd tehti ühiselamutes, õp­
pekorpust es, vastuvõtukom isjo­
nis, GIehni lossis, asfalteeriti 
Tallinna tänavaid jne.

Tööde et evalmistamine ja  lä ­
biviimine oli organiseeritud 
tunduvalt paremini kui mullu.

Märgiti ära  ka puudused ning 
tehti ettepanekuid SÜT i p a re ­
maks organiseerimiseks järgm i­
seks aastaks.
0  kuulati ära informatsioon 

RSK esimese venekeelse 
töökoosoleku ettevalm ista­
misest.

0  kinnitati uus Interklubi 
põhikiri.

0  kuulati ära informatsioon 
24. oktoobril toim uva püha- 
päevaku ettevalmistamisest.

Alustas tööd kuju tava kunsti 
rahvaülikool, arvult neljas 
TPI-s. Avaloengu kunsti olemu­
sest ja  funktsioonidest pidas 
ENSV Riikliku K unstiinstituudi 
õppejõud Jaak  Kangilaski. Jä rg ­
misena esineb 28. oktoobril al­
gusega kell 17.00 ENSV K unst­
nike Liidu graafika eksperimen- 
taalateljeest Jü ri Hain. Ja  rää ­
gib teemal «Vaataja ja  kunst» 
ja  püüab valgustada väga kee­
rukat probleemistikku, mis on 
seotud kujutava kunsti mõist­
misega. Kunstiteadlane J. Hain 
sai laiemalt tuntuks Televisioo­
ni vahendusel kui üks kolmest 
möödunud aastase kunstivikto- 
riini kohtunikest. K una J.. Hain 
puutub iga päev eksperimen- 
taalateljees otseselt kokku täna­
päeva kunsti loominguprotsessi­
dega, kunstnike mõtiskluste ja  
arutlustega, siis on tal kõik eel­
dused kunstniku — vaataja  va­
hendaja raske osaga edukalt 
toime tulla. Seda rohkem, et sõ­
nalist osa täiendavad demonst­
reeritavad vialguspildid.

Niisiis — kohtumiseni 28. ok­
toobril kell 17.00, auditooriumis 
A I—  202.

Kes soovib korterit ?
TPI a/ü Komitee elam u-hea- 

olu komisjon asub 1972. a. kor- 
teritaotlejate I etapi jä rjekorra  
koostamisele ja  palub 29. ok­
toobriks esitada oma teaduskon­
na a/ü büroo elamuheaolu k o ­
misjonile avaldused koos kõigi 
vajalike dokumentidega I  etapi 
järjekorda astumiseks.

Avalduses palume ära  m ärki­
da leibkonna koosseis (nimed, 
sünnia j ad, sugulus vahekord),
elukoht, elamispinna lühike ise­
loomustus, töökoht TPI-s, töö­
leasumise aeg ja  põhjendus 
I-sse etappi võtmise kohta. 
TPI-sse suunatutel märkida, 
kas suunamiskirjad on m ärku­
sega «kindlustada elamispinna­
ga» ja  suunam iskirja nr. Aval­
dusele peavad alla k irju tam a 
leibkonna kõik täiskasvanud.

Vajalike dokumentide loetelu:
1) tõend m ajavalitsusest (ela­

mu komandandilt), mis peab s i­
saldama järgmisi andmeid:

a) avaldaja elamispinna suu­
rus, iseloomustus ja  mille alu­
sel asub sellel pinnal, ;

b) sellele pinnale sisseregist- 
reeritud isikute loetelu ja  nende 
sugulusvahekord,

c) mis ajast elab ..Tallinnas ja 
mis ajast antud pinnal.

2) tõend abikaasa töökohast, 
kus on märgitud, e t viim ane ei 
seisa oma töökohas korteritaot- 
lejate järjekorras.
'3 ) elamistingimuste kontroll- 

leht (täidetakse koos teaduskon­
na elamu-heaolu komisjoniga).

Samaks ajaks palume esitada 
oma teaduskonna elamu-heaolu 
komisjonile kõik täiendavad 
andmed (koos vajalike tõendite­
ga) nendel töötajatel, kes seisa­
vad TPI-s korteritaotlejäte I 
etapi järjekorras.

MIS MEIST SAAB?Majandusteaduskonna raama. 
tupidathise eriala esimesele kur­
susele tuli käesoleval aastal 
noori õppima Tallinnast ja Tal­
linna lähistelt, Põlevkivibassei­
nist ja Pärnu kandist Ka Võru 
ja Saaremaa on esindatud. Kõi­
ki noori sidus ühine soov — 
kanda TPI tudengi nime jo 
omandada siin majandusteadla­
se diplom. Mida aga diplomee­
ritud majandusteadlane, ja veel 
kitsamalt — raamatupidamise 
eriala lõpetanu, instituudis tea­
da saab, tööl teadma peab. seda 
ei kujutanud enamus saabunu­
test ette. Paremal juhul julgus­
tati end mõttega — «raamatu­
pidaja on ettevõtte perenaine•>. 
hoopis araks tegi aga 'kaasvõit­
lejate mõttetu käibefraas — 
«ega see pole tudeng, vaid raa­
matupidaja». limas kuuleb ju 
pahatihti mõtlema.uid ütlemisi 
ja  üt emata mõtlemisi. Eks nad 
omamoodi sandid ole mõlemad. 
Rebaste kõrvade jaoks on need 
hoopis valusad. Kõik see tegigi 
noorte südamed murelikuks.

«Kus häda kõige suurem, seal 
abi kõige ligem,» vä dab vana­
sõna. Mõeldud, tehtud! 13. ok­
toobril koguneski TR-11 3. ühis­
elamus «ümmarguse laua nõu­
pidamisele», kuhu kutsuti oma 
kateedri õppejõud selgitama kü­
simusi, mida TR tudengid õpi­
vad, millal õpivad ja miks õpi- 

Tunti huvi selle vastu, m; 
on saanud TR eriala senistest 
lõpetanutest ja mssugune töö­
põld ootab ees neid :— 1975. a.

6.—17. oktoobril toimus Lenin­
gradis arvutus- ja  orgtehnika, 
kantselei-, posti-, markeerimis-, 
kopeerimismasinate, joonestus- 
ja  sidevahendite spetsialiseeri­
tud  näitus.

Eksponaadid olid paigutatud 
kolme ruum ikasse lisaeliitustega 
paviljoni üldpinnaga 9000 ru u t­
m eetrit. Firm ade poolt ku junda­
tu d  stendid kujutasid enamasti 
tööruume, kus otseselt ekspo­
neeritavate m asinate ja  seadme­
te  kõrval võis näha otstarbekat 
ja  m ugavat mööblit, valgusteid 
jms.

Suure osa eksponaatidest moo­
dustasid väikesemõõdulised, kii­
red elektroonsed klahvarvutid. 
(Jaapani firm ad «Canon», «Tos­
hiba», SFV «Diehl», USA «Hew­
lett-Packard», Itaalia «IME» jt.)

Loetletutest jätsid  parim a 
m ulje väikesed helitu lt töötavad 
Jaapani arvutid, mille erakord­
set töökindlust näitab  kasvõi 
see, e t . p ärast tuhandete näitu­
sekülastajate käte a 't  läbi käi­
m ist säilitasid nad täieliku töö­
korra. (Teiste firm ade seadmed 
olid enamasti asjatundm atuta 
proovijate käeulatusest välja 
viidud.)

Elamuseks kujunes portatiiv- 
- ne «Canon Pocketronic» — ta s ­
kuarvuti, mis sooritab aritmee- 
tilisi tehteid ja  astendaxnist 
ning trük ib  tulem use välja 
6 mm laiusele kuum atündlikule 
paberilindile. M iniarvuti vaik­
set tööd saadab ainult libiseva 
paberilindi sahin.

lendu. Statistika ja raamatupi­
damise kateedri juhataja, prof. 
k. t. U. Mereste ja dots. E. Lin­
naks rääkisid palju huvitavat ja 
asjalikku nii õppeprogrammist, 
tudengite teaduslikust tööst ins- 
tituudiaastatest kui ka paljust, 
paljust muust Dotsent A. Ruu- 
ve meenutas õpetlikke juhtumi­
si oma tööpraksisest, ajast, mil 
ta töötas pearaamatupidajana 
Tartu Põllutöömasinate tehases 
«Võit». Vanemõpetaja K. Kallas 
(lõpetas TR eriala 1963. a.) mee­

nutas oma kursusekaaslaste käe_ 
käiku, nende esimesi töörõõm, 
ja muresid.

Oli rääkimist ja oli kuulamist 
Oli, mida pärast arutada ja 
mille,üle rõõmu tunda. Ega see­
gi teadmine, et TR on majan­
duserialadest üks raskemaid 
täpsemaid ja vastutusrikkamaid 
noori verest välja löönud. Pea­
asi ikka on teada, mida meile 
antakse ja mida meilt nõutakse 
Selgus peab olema!

A. KÕRGE

ASTUGE EESTI # t )  
LUKMEKS!

Möödunud aasta lõpus toi­
mus Tallinnas ENSV Vetelpääs­
te Ühingu (Eesti VPÜ) asuta- ■ 
miskongress.

Kongressil vastuvõetud pro­
jektis märgiti, et vabariigis, tu­
leb luua lai algorganisatsiooni­
de võrk. Viimased luuakse asu­
tuste, koolide ja kõrgemate õp­
peasutuste juurde.

7. juulil 1971. a. toimus TPI 
VPÜ algorganisatsiooni asuta­
miskoosolek. Uue algorganisat­
siooni ülesandeks on organisee­
rida kursusi vetelpäästjatele,, 
akvalangistidele, mootorpaadi- 
juhtidele, ujumisinstruktoritele 
jne.

Ühingu liikmetel on õigus võt­
ta  osa mitmete klubide tööst,, 
nagu akvalangistide klubi, vee- 
suusatajate klubi, taliujujate
klubi jne.

Praegu on loodud TPI-s juba. 
taliujujate k lubi Lähemal aja) 
tuleb moodustamisele akvalan­
gistide klubi. Kevadel luuakse 
veesuusatajate klubi.

Samuti võivad ühingu liikmed 
osa võtta kõigist vetelpääste 
mitmevõistlustest. Uuel aastal 
hakkavad need võistlused toi­
muma rahvusvahelise juhendi 
järgi. Antud alal peetakse võist­
lusi vabariigi meistrivõistlustest 
kuni maailmameistrivõistlustenj; 
(kuhu võivad pääseda muidugi 
ka meie algorganisatsiooni liik- 
med).

Uue algorganisatsiooni liik­
meks on juba astunud sellised 
nimekad allveesportlased nagu 
Jüri Kravets ja  Tatjana Dolo- 
tovskaja, kes viimastelt allvee­
spordi EM võistlustelt tõid koju 
mitmeid medalivõite.

Algorganisatsiooni kohta saab 
lähemaid teateid TPI keh-lise- 
kasvatuse kateedri . õppejõult 
V. Topaasialt või TM-71 üli­
õpilaselt A. Laarilt.

TPI VPÜ algorganisatsiooni 
aseesimees A. LAAR

POOLA NALJAD
«Miks sa viimasel loengul ef 

käinud?»
«Auditooriumis pole värsket 

Õhku.»
«Ja see on siis põhjus?»
«Jah, sest ma olen harjunud’ 

magama lahtise akna all.
-  *

«Nii, nii, ja palju te siis hai­
gele morfiumi annate?» küsib• 
professor, «0,1 gram m i?... Oige„ 
Õige. . .  Aga enne või pärast 
lõunasööki? Pärast? Jah, teil on 
õigus, las ta tunneb söömisrõõ- 
mu enne surma!»

*
Masinate konstruktsioonide•

laboratooriumis tudengite grupp 
projekteerib automootoreid..
Vaadates ühte joonist, professor 
küsib:

«Ütle, palun, kallis mees, kasr 
sa raadiuse arvutasid välja?»

«Hammasratta raad u e?»
«Ei, lugupeetud, sel e raadiu­

se, kus inimesed peaksid katse’ 
ajal seisma, et mitte vigaseks: 
saada.»

ÕIENDUS
_ «TP» 8. oktoobri numbri ar­

tiklisse «Uus konkurss» on s~ttü- 
nud eksitav viga. 2. lehekülje-, 
esimese veeru viimased kaks 
rida lugeda järgmiselt:

Füüsika alal:
3. Coriolise jõud ja  kiirendus.. 

Konsultant dotsent G. Mets.

Vast. toimetaja V. KALPUS

«Таллинский политехник». Ор­
ган парткома, ректората, комите­
та ЛКСМЭ и профкома Таллив- 
ского политехнического институ­
та.

SYSTEMOTECHNIKA 71
Reklaami ei vaja ka Ameeri­

ka Ühendriikide «Hewlett-Pac­
kard model 10.» — keskmise 
kirjutusmasina suurune, 15 kg 
raskune tagasihoidliku välim u­
sega programmeeritav arvuti, 
mis võib aritmeetiliste arvutus­
te, nurga ja arkusfunktsioonide, 
logaritm ja  eksponentfunktsioo- 
nide väärtuste leidmiste kõrval 
töötada kasutaja poolt koostatud 
mistahes programmi järgi. K a­
sutaja saab vahetada osa kla­
viatuurist tehes sedasama siga­
retipaki suuruste sisemälublok- 
kidega. Programmeerimine sel­
lele arvutile ei nõua mingi spet­
siaalse keele selgeksõppimist ja  
toimub vahetult arvuti klahvis- 
tikül. Välismäluna kasutatakse 
magnetkaarte. Tellija soovil 
saadab firma masina, millele on 
numbrilise trükiseadme asem ele. 
paigaldatud tähelisnumbriline 
kitsastrükiseade. Lisaks võib lü­
litada perifeerseid sisend-vä- 
lund-seadmeid (kirjutusmasin, 
perfokaartsisend, graafikute joo­
nestamise seade jms.).

IBM firma poolt oli näitusel 
1964. a. raali mudel, mille ope­
ratiivmälu maht on 64000 sõna, 
töökiirus keskmiselt 400 000 te ­
het sekundis, ketasmälu m aht 
80 miljonit sümbolit. See firm a 
paistis silma kiirete trükisead- 
mete eksponeerijana. Eelpoolni­
metatud raalikomplekti kuuluva 
600 rida minutis trükk iva lai- 
trükkseadme kõrval oli välja  
pandud hulk elektrikirjutusm a- 
sinaid. Nende tööpõhimõte eri­

neb meil tavaliselt kasutusel 
olevaist tunduvalt. Trükkimise' 
seisab võll paigal, koos teksti- 
järjega liigub piki võlli edasi - 
tagasi kerge, väikese inertsiga 
trükipea, mis on hõlpsasti vahe­
tatav  vastavalt sellele, millise 
šifriga soovitakse kirjutada. 
Trükipea on silindri või tünni- 
kujuline, umbes kolme senti­
meetri kõrgune ja  sama suure 
läbimõõduga, tema väüspind o^ 
tihedalt täis reljeefseid täh ti 
Kui puudutada mõnda sõrmist, 
siis leiab masin välkknrelt õige 
koha trükipeal ja lööb sellega 
vastava jälje paberile. Masina 
töökiirus on suur — kui libis­
tada sõrmega kiiresti üle sõr 
mistiku, siis jäädvustab trük i- 
seade kõik need märgid,
millele vastavat klahvi puu­
dutati. Fotol 1 on uu t tüüpi 
kirjutusmasina juures näha veel 
tekstihoidjat, mille vahele ase­
tatakse paber tekstiga, mida ha­
katakse «masinasse lööma»
«Text-liner» valgustab loetavat 
kirja, suurendab seda, e t oleks 
kergem lugeda ja  kui masina­
k irju taja vajutab jalaga pedaa­
lile, siis nihutab paberit edasi 
Masinast paremal läbipaistvates 
plastmasskapslites on kaks ta- 
gavaratrükipead.

(järgneb koos fotoga 
29. oktoobril)

J. LAAST-LAAS 
TI-51

TR, TP, TE
«Piko» suminas ja suitsuvin­

gus löödi rebasteks majandus­
teaduskonna esimese kursuse 
üliõpilasi. Intel, igenfsuse te.vt, 
võistlused, tõotus, laui alt läbi- 
ronimine, löök «Po iitökonoo- 
miaga», pipralahuse proov ja 
värskeltküpsenud tudeng õnm  
täis näoga, läheb tants ma, laul­
ma, nalja tegema ete. Ristimine5 
käis edasi, mina aga hakkasin* 
otsima, kust saaks intervjuud l 
Esimene, kes mulle kätte sat- 3 
tus, oli Kalle luts, TP-51: 5

«Üldiselt pole viga, aga mida3 
rohkem ajad mööduvad, seda » 
kehvemaks läheb.» »

Teine TP-kas, Vello Kala, tei-*  
ne kursus: ■

«Meie vanasti ikka oskasime• 
lõbutseda, aga täna pooled ma- 3 
gavad ja pooled kargavad nagu■ 
mullikad.» »

Noortudeng TR-11, kellele; 
«pplokiga» oli mõistus peast» 
välja löödud ja kes oma pere-» 
konnanime oli ära unustanud: * 

«Tore, väga tore pidu, esi-»

mest korda elus sai sellist nalja 
näha.»

Rho Kaljusaar, TM-51:
«Mul on hea meel, et ka ilma 

alkohoita võ b hä ti lõbutseda.» 
Veel üks noormees:
«Ootasin paremat, arvan, et 

tudengipidu peaks lõbusam ole­

ma.»
Üks preili, kes palus oma ni 

me trükkimata jätta:
«Ma arvan, et see on kõ k;di 

noorte arvamus — pidu oli kor 
raldatud hästi, saime nalja te  
ha ja tantsu lüüa, suur tärn 
vanemate kursuste sõpradele 
kes meile meie elute2 alguse, 
tarkust Õpetasid ja edu soovi 
sid.» K. TEITER

irukiKoda «Ühiselu», Tallina. 
P ikk  t. 40/42.
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